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LEI N* 2.501, de

14 de OUTUBRO de 1992

Dispõe sobre o pagamento dos
tributos vencidos, até 20 de
Novembro de 1992, com base na
UFM de três meses anteriores e

dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARATINGUETA

Faço saber que a câmara Municipal decreta e eu sanciono a
seguinte Lei:

Artigo l2 - Fica o Poder Executivo autorizado a receber, até o dia 20
(vinte) de Novembro do presente exercício financeiro, o

crédito de natureza tributária, lançado para o exercício

de 1992, não quitado pelo contribuinte, relativo aos Impôs

tos Predial e territorial Urbano, às Taxas de Limpeza pú

blica, de Remoção de Lixo, de Iluminação, de Conservação
de Guias, Sarjetas, Calçadas e de Segurança, com base na

U.F.M. de três (3) meses anteriores à do mês de Novembro

do corrente, sem quaisquer acréscimos legais.

Parágrafo Único - 0 disposto neste artigo aplica-se, também, ao credi
to de natureza tributária, lançado para o exercício de

1992, relativo ao Imposto sobre Serviços de Quaisquer Natu

reza (ISS) e às Taxas de Licença.

Artigo 22-0 débito tributário inscrito na Divida Ativa, sujeito aos
acréscimos legais e correção monetária, poderá ser quitado
pelo contribuinte em mora, com redução de cinqüenta por
cento (50%), se pago até 30 (trinta) de Outubro e, com re

dução de trinta por cento (30%), se pago até 20 (vinte) de
Novembro do presente exercicio.

Artigo 32 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revo
gadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETA, aos catorze dias do mês de Outu

bro de 1 992.-
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